

آچارکشی

دست‌دولت روحانی‌روشد



پوریا عالمی

• بعد از اینکه گفته شد آقای احمدی‌نژاد خوارخوار میخ و پشم شانه‌خورد و لباس زیر و ساپورت وارد کرده است، مشرق‌نیوز جدولی رو کرد از چیزهایی که آقای روحانی در پنج‌ماهه اول اسسال وارد کرده و گفت اگر راست می‌گویید اینها چی؟ ما امروز به اینها می‌پردازیم و معلوم‌دار می‌کنیم چرا روحانی آنها را وارد کرده.

کره جغرافیایی، سه‌هزارو ۶۱۴ تن

همه دنیا فکر می‌کنند رئیس‌جمهورها بیشتر از همه بلدند. به‌همین‌دلیل وقتی آقای احمدی‌نژاد در سخنرانی رسمی‌اش گفت انگلیس جزیره‌ای در غرب قاره آفریقااست، همه‌چیز بهم ریخت. روحانی مجبور شد سه‌هزارو ۶۱۴ تن کره زمین وارد کشور کند و به‌صورت رایگان بین مردم پخش کند تا آنها جای انگلستان را در دهنشان اصلاح کنند.

چکش و بتک، ۹۱۷ تن

یک چیزی که توی مح مردم فرورفته این است که تا یک مقام مسئول، وزیر یا رئیس‌جمهور را دیدند، فوری نامه از جیبشان درنیاروند و نگویند به ما پول یا وام قرض‌الپس‌نده بده. مردم بعد از گرفتن یارانه این‌طوری رفته توی مخشان که باید بنشینند یک گوشه و خرجشان را دولت بدهد. روحانی مجبور شد ۹۱۷ تن بتک وارد کند تا این فکر را از آن مغز خارج کند که تا الان موفق نشده است گویا.

سوهان، سه‌هزارو ۸۳ تن و رنده ۱۲ هزارو ۵۱۹ تن

که همه این واردات را فرستاده وزارت ارشاد و تقسیم کرده در معاونت‌های مختلفش.

منقل، شش‌هزارو ۳۲ تن

یکی از کاربردهای منقل کنترل زمان است. اصولاً منقل در ایران به‌عنوان ماشین زمان شناخته می‌شود. این‌طوری که شما وقتی می‌ایستی کنار منقل و از آن استفاده می‌کنی، زمان کش می‌آید بسیار کش می‌آید، بسیاربسیار کش می‌آید. وقتی زمان کش بیاید، شما فکر می‌کنی زمان بیشتری برای کارکردن داری اما نهایتاً کاری نمی‌کنی چون فکر می‌کنی زمان داری. با این اوصاف چون می‌گفتند خسارات دولت مهرورزی زیاد بود و ترمیم آن زمان زیادی می‌خواهد، به نظر ما منقل برای بحث مدیریت زمان وارد کشور شده است.

پیشنهاد

- نشست هفتگی شهر کتاب در روز سه‌شنبه ۲۴ شهریور ساعت ۱۶:۳۰ به نقد بررسی کتاب «دیگری» نشر ماهی اختصاص دارد که با حضور توماس کلویپر، علی‌اصغر حداد (مترجم)، امیرعلی نجومیان و محمدحسن شهنساری در مرکز فرهنگی شهر کتاب (بخارست)، نبش کوچه سوم برگزار می‌شود.
- صالح نجفی از روز دوشنبه ۲۳ شهریور درسگفتار «اخلاق و ترویج: سرعت‌میل» را در مؤسسه پرسش آغاز می‌کند. این درسگفتار به مباحثی همچون اخلاق و تراژدی می‌پردازد. همچنین حاتم قادری از روز سه‌شنبه ۲۴ شهریور ساعت ۱۷ دوره جدید درسگفتار خود در مؤسسه «پرسش» را با عنوان «کشف ذهن ایرانی: مورد جلال آل‌احمد» آغاز خواهد کرد.

www.sharghdaily.ir

مشرق

روزنامه

www.sharghdaily.ir

دوشنبه ۲۳ شهریور ۱۳۹۴ • ۳۰ ذی‌القعدة ۱۴۳۶ • ۱۴ سپتامبر ۲۰۱۵ • سال سیزدهم • شماره ۲۳۹۷ • ۲۰ صفحه
اذان ظهر تهران ۱۳:۰۰ • اذان مغرب ۱۹:۳۲ • اذان صبح‌فردا ۵:۲۲ • طلوع آفتاب ۶:۴۶

روزنامه‌فردا

fardashargh@gmail.com

کارتون خواب

علی جهانشاهی



دوانی: مراقب مؤسسات خیریه «حساب‌پس‌نده» باشید

ناظر تعیین می‌کند اما همان‌طوری که گفتید این‌روزها در کشوری که معمولاً ما به هم اعتماد نمی‌کنیم، الی‌ماشاءالله مؤسسه خیریه تأسیس شده است که در قصد و نیت برخی از آنها شک است. باید گفت اینکه مؤسسات خصوصی باشند با اینکه نظارت نشوند فرق دارد. ما هم از اینکه ایرانیان خیری هستند که در امر مدرسه‌سازی، بیمارستان‌سازی و کمک به نیازمندان فعالیت می‌کنند، خوشحالی‌م اما برای اینکه عمل آنها واقعاً نتیجه داشته باشد مؤسسه‌ای که به آن کمک می‌کنند باید پایگاه نظارتی در دولت داشته باشد.

• شاید بسیاری از خیرین به این موضوع توجه نکنند. چه راهکاری وجود دارد که مردم به‌صورت شفاف از درآمدها و هزینه‌های مؤسسات خیریه مطلع شوند؟

اگر مؤسسه‌ای غیرانتفاعی و اهداف آن واقعاً خیر است، باید ملزم باشد صورت‌های مالی خود را به‌صورت عام منتشر کند و حتماً این صورت مالی حسابرسی شود تا مشخص شود منابعی که در اختیار این مؤسسات قرار گرفته، در کجا خرج شده است.

شده است. متأسفانه بسیاری از مؤسساتی که به خیریه، قرض‌الحسنه و «حساب‌پس‌نده» موسوم هستند، دست به عملیاتی می‌زنند که از اهداف اصلی آنها دور است.

این حساسیت به چه دلیل است؟

اگر این‌گونه حسابرسی‌ها انجام نشود، افرادی که این مؤسسات را اداره می‌کنند حتی می‌توانند در انتخابات و عرصه‌های سیاسی وارد شوند. البته بسیاری از ثروتمندان نیز از طریق ایجاد بنیادهای به‌اصطلاح غیرانتفاعی بخش زیادی از ثروت خودشان را از مالیات معاف کرده‌اند. شاید اهداف بنیاد را کفیل بنیاد بیل گیتس و حتی برخی از بنیادها در ایران از این دست است.

• بسیاری از این مؤسسات خصوصی هستند و حتی از طریق شبکه‌های مجازی فعالیت می‌کنند و به‌همین‌دلیل امکان نظارت بر آنها وجود ندارد.

به موجب قانون مالیات‌های مستقیم برای اینکه این‌گونه مؤسسات غیرانتفاعی تلقی شوند باید دارای اساسنامه خاصی باشند و مرجع نظری بر مخارج آنها نظارت کند. برای مثال برای اموال اوقافی سازمان اوقاف و برای مؤسسات غیرانتفاعی دیگر، سازمان مالیاتی

تمایل به کار خیر از یک‌سو و نبود اعتماد به مؤسسات و افرادی که داعیه کار خیر دارند، یکی از تضادهایی است که با گسترش شبکه‌های مجازی افزایش یافته است. «غلامحسین دوانی»، عضو شورای عالی انجمن حسابداران خبره ایران، نکته‌هایی را در این‌باره مطرح کرد.

• چگونه می‌توانیم بدانیم مبالغ کمک واقعاً به دست نیازمندان می‌رسد؟

در همه‌جای دنیا موضوع مؤسسات خیریه جزء مسائلی است که دولت‌ها و سازمان مالیاتی روی آنها حساسیت دارند زیرا چنانچه بر آنها نظارتی صورت نگیرد می‌تواند به مرکز فساد تبدیل شود. به‌همین دلیل اگر به وب‌سایت مؤسسات حسابرسی جهان مراجعه کنید، در آنها برای دو نهاد حسابرسی ویژه وجود دارد؛ یکی باشگاه‌های ورزشی و دیگری مؤسسات خیریه. در ایران نیز برای اینکه مؤسسات تابع نظم خاصی باشند، قانون خاصی وضع شده است. برای مثال در ماده ۱۳۹ قانون مالیات‌های مستقیم مقررات خاصی برای مؤسسات خیریه و مؤسسات غیرانتفاعی پیش‌بینی

تخته سبز

آیا دولت یازدهم، دولت محیط‌زیستی است؟

شورای اسلامی با عنوان طرح حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌های کشور ارائه کرده بود. هرگونه فعالیت‌های عمرانی، معدنی، صنعتی، کشاورزی و اقتصادی جدید در بستر و حریم تالاب‌های کشور را ممنوع اعلام کرده بود اما این طرح وقتی برای بازنگری در دولت جدید به دولت یازدهم ارائه شد، دولت، «هرگونه بهره‌برداری و عملیات عمرانی، معدنی و... در بستر تالاب‌ها را با قید «رعایت ضوابط پایداری تالاب» مجاز اعلام کرد! تا بهره‌برداران همچنان در تالاب‌های روبه‌زوال کشور بکه‌تازی کنند و سازمان محیط‌زیست هم به قید «با رعایت ملاحظات محیط‌زیست» که در ابتدا و انتهای هر قانون و مصوبه‌ای روی کاغذ نوشته می‌شود همچون گذشته دل‌خوش کرده و خود را سرگرم کند. لایحه دولت به امضای رئیس‌جمهور رسیده اما هنوز در مجلس تصویب نشده و شنیده می‌شود نمایندگان در تلاش‌اند تا همان طرح قبلی خود را در صحن مجلس بررسی و به تصویب برسانند تا شاید اندک‌تالاب‌های باقیمانده کشورمان از گزند آسیب‌های جدید در امان بمانند.

خشک و تقطیده و شوره‌زار چیزی باقی نمانده و بازهم برای اندک‌تالاب‌های ساحلی باقیمانده کشورمان نیز برنامه‌های توسعه‌ای بزرگ طراحی می‌کنیم. نمی‌توان باور کرد که محیط‌زیست حتی جزء اولویت‌های دولت باشد. ساخت ۲۲ واحد پتروشیمی و مجتمع فولاد در کنار خلیج چابهار و تبدیل آشوراده به‌عنوان بخشی از پناهگاه حیات‌وحش میانکاله به قطب گردشگری تنها یک نمونه از ده‌ها طرح توسعه‌ای است که با در این دولت طراحی شده یا در ادامه سیاست‌های قبلی دولت‌های پیشین با قدرت در دست اجراست.

اما آنچه اکنون مایه شگفتی است این است که درست در شرایطی که انتظار می‌رفت اقدامات بهتر و مؤثرتری از سوی دولت برای ارتقای قوانین محیط‌زیستی برداشته شود، در عمل چنین نشد! به نحوی که در جریان تهیه قانون تالاب، دولت طرح پیشنهادی مجلس که در ۱۶ ماده قانونی ارائه شده بود را در لایحه پیشنهادی خودش به سه ماده قانونی کاهش و محتوای لایحه پیشنهادی را هم به‌نفع بهره‌برداران تغییر داد. طرحی که مجلس

مژگان جمشیدی: با گذشت دوسال از روی‌کارآمدن دولت یازدهم، هنوز هم این پرسش به قوت خود باقی است که آیا دولت یازدهم، یک دولت محیط‌زیستی است؟ اگر شاخص محیط‌زیستی‌بودن یک دولت را انطباق طرح‌های توسعه‌ای کشور با مقررات محیط‌زیستی و ارتقای جایگاه و بودجه تشکیلاتی سازمان محیط‌زیست و... هم بدانیم، باید گفت حتی دولت یازدهم هم باوجود همه شعارها و وعده‌های داده‌شده، دولت چندان سبزی محسوب نمی‌شود. واقعیت این است که محیط‌زیست تاکنون نتوانسته جایگاه خود را در عرصه سیاست‌گذاری‌های کلان کشور باز کند و اگر جز این بود، هرروز شاهد انواع فشارهای آشکار و پنهان دستگاه‌های توسعه‌ای به سازمان محیط‌زیست نبودیم. وقتی بودجه دستگاه متولی فقط ۰۰۱۴ ک۰ بودجه دولت است، چطور می‌توان ادعا کرد محیط‌زیست در فهرست اولویت دولت قرار دارد؟ وقتی می‌بینیم که از ارومیه ۵۰۰ هزارهکتاری، بختگان ۱۴۵ هزارهکتاری، هامون ۲۰۰ هزارهکتاری، جازموریان ۳۳۰ هزارهکتاری و ده‌ها دریاچه و تالاب دیگر جز بستری

مقدم

برای اولین بار

پس از ۱۰ سال انتظار

کنسرت بزرگ

مقدم

مهر

همراه با گروه سونامی

نمایشگاه بین‌المللی تهران

ققنوس: ۲۲۷۲۸۰۰۷

خرید اینترنتی (با امکان انتخاب صندلی)

iranconcert.com

سخنوران

بنیانگذار آموزش تخصصی

سخنوری

حرفه ای و فنون ارتباطات کلامی و غیر کلامی

عمومی - خصوصی کودکان - بزرگسالان

توسط استاد محمد علی حسینیان

تلفن: ۴-۲۲۲۱۱۳۲۲ www.sokhanvaran.org

کنسرت بزرگ مهدی یاراح

نمایشگاه بین‌المللی سالن میلاد ۶ مهر

سانس اول - ۱۸:۳۰ سانس دوم - ۲۱:۳۰

با اجرای قطعات آلبوم مثل مجسمه

همراه کنسرت تیمارشان

دفتر مرکزی: ۸۵۷۰۳۷۱ - ۸۵۷۰۳۷۲ - ۸۵۷۰۳۷۳

ققنوس ۲۲۷۲۸۰۰۷ - ۲۲۷۲۸۰۰۸

نگین ۸۸۰۸۴۲۷۶

دارینوش ۲۲۰۰۴۰۰

پاز ۲۲۵۸۷۸۴۶

آوانگار ۸۸۵۹۲۰۰۹

کرج ۰۲۶۴۲۲۰۰۲۶

فروش اینترنتی انتخاب صندلی هنگام خرید

www.iranconcert.com

هینرو تجربه

برنامه سینمایی فر هنگ پردیس سینمایی کوروش خانه هنرمندان موزه سینما پردیس سینمایی هویزه (شهد) تالار سینمایی سوره (اصفهان) کاربری (کرمان) ساحل (اهواز)

aecinema.ir

روغن مار

کارگردان: علیرضا اودنژاد

کنسرت بزرگ مهدی احمدوند

تهران، سالن میلاد ۴ مهر

مدیر گروه: مهدی کرد

همراه کنسرت: حامد طاهری

عکس: منصور ابراهیمی

ققنوس ۲۲۷۲۸۰۰۷ - ۲۲۷۲۸۰۰۸

نگین ۸۸۰۸۴۲۷۶

دارینوش ۲۲۰۰۴۰۰

پاز ۲۲۵۸۷۸۴۶

پرنشیا ۸۳۸۸۰

آوانگار ۸۸۵۹۲۰۰۹

کرج ۰۲۶۴۲۲۰۰۲۶

فروش اینترنتی انتخاب صندلی هنگام خرید

www.iranconcert.com

شرکت سل فا

نامی آشنا در صنعت موسیقی کشور تقدیم می‌کند SOL FA

برای اطلاعات از کنسرت‌های تهران، مشهد، قزوین و سایر شهرها

حمید عتسکری

این بار از عشق می‌خواند

سه شنبه ۷ مهر

نمایشگاه بین‌المللی تهران / سالن میلاد

فروش بلیط ۳-۹۱-۲۱۸۸۷۵۷۰۲۱

بسیار درصافت اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی solfa مراجعه فرمایید

DESIGN BY BEHRANG NAMDAZI